
Stalowa Wola, dnia 03.05.2022 r. 
 

Zamawiający: 
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
- Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli  
ul. Staszica 4 
37-450 Stalowa Wola 

INFORMACJA 1 
 
Dotyczy: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW SAMODZIELNEGO 
PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ POWIATOWY SZPITAL 
SPECJALISTYCZNY W STALOWEJ WOLI“  
 
Nr ref. : 560 ZP/2022 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135, ust. 1 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie  1 
SWZ Rozdział VI 
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub 
art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 
ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 
01.07.2022 nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na 
dzień 01.08.2022r.  lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
W związku z powyższym, wymóg zobowiązania Wykonawcy do zgłoszenia wszystkich punktów 
do dnia 9.06.2022r. zachowując terminy ustawowe jest niemożliwa do dotrzymania. Prosimy o 
wykreślenie pierwszego zdania, a pozostawienie drugiego, które zabezpiecza zarówno 
Wykonawcę jak i Zamawiającego.   
Odpowiedź 1 
Zamawiający zamierza otworzyć oferty 25.05.2022 r i w tym samym dniu dokonać oceny ofert. 
Równocześnie Zamawiający informuje, że kwestie zamiany sprzedawcy są uzależnione od 
przeprowadzenia procedury TPA. O problemach związanych z jej przeprowadzeniem wybrany 
Wykonawca informuje Zamawiającego uwzględniając zapis par. 2 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ.  
 
Pytanie 2 
SWZ Rozdział VI 
W nawiązaniu do pytania 3, wymóg zobowiązania Wykonawcy do zgłoszenia wszystkich punktów 
do dnia 9.06.2022r. zachowując terminy ustawowe jest niemożliwy do dotrzymania. Prosimy o 
wykreślenie pierwszego zdania, a pozostawienie drugiego, które zabezpiecza zarówno 
Wykonawcę jak i Zamawiającego. 
Odpowiedź 2.  
Patrz Odpowiedź 1. 
 
Pytanie 3 
SWZ Rozdział XI 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie numeru konta, na który ma być wpłacone wadium.  



Odpowiedź 3. 
Zamawiający informuje, że wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na konto 
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie Nr konta 84 
1020 4391 0000 6102 0175 7293. 
 
Pytanie 4 
SWZ Rozdział XVI pkt. 1 w związku z SWZ Rozdział XIX pkt. 5  
oraz Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz oferty pkt. C. 
„Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być 
tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy 
może zwykła stawka 23%? 
We wskazanych zapisach SWZ są sprzeczne informacje na temat stawki VAT.  
Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg 
obowiązujących przepisów prawnych.” 
Odpowiedź 4. 
Zgodnie z 2 tarczą inflacyjną stawka VAT w wysokości 5 % obowiązuje w dniu otwarcia ofert i wg 
niej należy wyliczyć kwotę brutto oferty. 
W rozdziale XVI SWZ p. 1 przybiera treść: 
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 4469,781    

 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca złożył ofertę zgodną z dołączonym  Zaktualizowanym 
załącznikiem nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy 
 
Pytanie 5 
Załącznik nr 1 do SWZ  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – informacje pozostałe pkt. 5 
oraz Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 7 
Ze względu na duże wahania cen energii w ostatnim czasie zwracamy się z prośbą o ograniczenie 
prawa opcji do 15%. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 
wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 
wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź 5. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2 ust. 7 przybiera treść: 
Zamawiający, zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionej 
energii elektrycznej zakresie do  ± 15 %, względem zużycia energii elektrycznej podanego w ust. 
5 niniejszego paragrafu. 
Załącznik nr 1 do SWZ - Pozostałe informacje, p. 5 przybiera treść: 
W toku realizacji Umowy Zamawiający, zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia 
łącznej ilości zakupionej energii elektrycznej zakresie do  ± 15 %, względem zużycia energii 
elektrycznej  podanej w tabeli „Podstawowe informacje”. Zaistnienie okoliczności, o której mowa 
powyżej, spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego 



Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy. Zwiększenie lub zmniejszenie ilości energii elektrycznej 
nie stanowi podstawy do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 1 do SWZ  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – sposób rozliczania oraz  
Załacznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 5 
Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów 
wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w 
świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca 
nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z 
prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić 
do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 
Odpowiedź 6. 
Zamawiający nie dopuszcza do sytuacji, w której Wykonawca samodzielnie dokonuje szacowania 
zużycia energii, co nie oznacza, że szacowanie zużycia może dokonać OSD. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 1 do SWZ  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – sposób fakturowania oraz 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 3 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 7. 
Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy. 
 
Pytanie 8 
Załącznik nr 1 do SWZ  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Informacja o sposobie 
dostarczania faktur oraz Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 4 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 
ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), 
na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych 
fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania 
faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w 
momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 
znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 
ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 
zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź 8. 
Zamawiający wymaga faktur w wersji papierowej. 
 
Pytanie 9 
Załącznik nr 1 do SWZ  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – informacje pozostałe pkt. 6 c 
i e 
oraz Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §11 ust. 10 b 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 
iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić 
taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i 
wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, 
oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z 
prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 



taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 
wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
Odpowiedź 9. 
Załącznik nr 1 do SWZ, pozostałe informacje, p. 6 lit. c przybiera treść: 
zwiększenie/zmniejszenie (dodanie/odjęcie) ilości ppe – wymaga złożenia przez Zamawiającego 
jednostronnego oświadczenia woli. Zmiana ilości ppe wynikać może w szczególności z likwidacji 
ppe, powstania/nabycia nowego ppe,  zmiany właściwości technicznych ppe, zmiany stanu 
prawnego lub technicznego ppe, zmiany w zakresie nabywcy, odbiorcy, płatnika w szczególności 
przeniesienia praw i obowiązków związanych z obiektem, przy którym znajduje się dane ppe, 
zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury 
zmiany sprzedawcy lub włączenia bądź wyłączenia punktu poboru energii elektrycznej przez 
Zamawiającego. Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwa jest 
jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 
Ofertowym Wykonawcy. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par 11 ust. 10 lit b przybiera treść: 
jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profili działania 
jednostki, modernizacji lub remontu, montażu instalacji wytwórczej, etc. nastąpi zmiana liczby 
punktów poboru energii elektrycznej, tj. zwiększenie liczby punktów poboru energii elektrycznej 
lub zmniejszenie liczby punktów poboru. W takim przypadku konieczne jest zawarcie stosownego 
aneksu do umowy (wprowadzenie nowego ppe, likwidacja ppe). Zwiększenie ilości punktów 
poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały 
ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy 
 
Pytanie 10 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 2 i 3 
Informujemy, że dokonanie wymienionych w ww. ustępach czynności w tym samym czasie jest 
niewykonalne. Należy pamietać, że zgłoszenie umowy sprzedaży do OSD tj. zmiane sprzedawcy 
roczpoczyna całą procedurę. O tym, czy będzie ona opóźniona, niemożliwa czy też zajdą potrzeby 
dokonania korekt Wykonawca dowie sie po weryfikacji OSD. OSD ma nakreslony w procedurach 
czas na weryfikację, przyjęcie, odrzucenie bądź zwrot wniosków do poprawy, na króry 
Wykonawca nie ma wpływu.  
Mając na uwadze datę składania ofert oraz terminy ustawowe związanie z postepowaniem 
dokonanie zgłoszenia do 09.06.2022r. jest obarczone ryzykiem, a co za tym idzie informacje, które 
mają być przekazane w tym samym dniu.  
Nielogicznym jest przekazanie informacji w tym samym terminie i problemach w zmianie 
sprzedawcy i o jej zakończeniu.  
Wnioskujemy o usuniecie przedmiotowych zapisow lub ich modyfikację poprzed usunięcie 
sformułowania: „ w terminie nie przekraczającym 21 dni poprzedzajacych roczpoczęcie dostaw“.  
Odpowiedź 10. 
Zamawiający nie zgadza się, z wywodem o nielogiczności zapisów. Najpóźniej w dniu 09.06.2022 
Wykonawca winien potwierdzić, że zgłoszenie zostało dokonane lub wskazać  okoliczności 
uniemożliwiających lub opóźniających zmianę sprzedawcy. Jeśli takowe będą miały miejsce, to 
najpóźniej 21 dni przed wejściem umowy w życie ma przekazać informacje o dokonanym 
zgłoszeniu. 
Zamawiający przypomina, że IRiESD określa termin na weryfikację ppe i w przyoadku weryfikacji 
negatywnej wskazuje termin poprawienia określonych błędów. 
 
Pytanie 11 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §5  
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 
punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  Z uwagi 
na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający 



ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
Odpowiedź 11. 
Zamawiający informuje, ze dokonał już kilkunastokrotnie zmiany sprzedawcy, podczas których 
wskazane w załączniku nr 1a do SWZ ppe były weryfikowane z wynikiem pozytywnym. 
Zatem jeśli nastąpiłaby weryfikacja negatywna ppe to tylko wskutek nieprawidłowo sporządzenia 
przez Wykonawcę zgłoszenia, za co, niestety,  odpowiedzialność ponosi Wykonawca.  
 
Pytanie 12 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 7 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 
bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 
miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 
odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do 
prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź 12. 
W ramach polemiki z Wykonawcą, Zamawiający stwierdza, że w tym przypadku terminy rozliczeń 
są rzeczywiście zgodne z taryfą OSD. Wykonawca nie uwzględnił, że rozliczenia w grupie 
taryfowej B23 odbywają się w miesiącu co dekadę.  
 
Pytanie 13 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 1 
Wnosimy o zmiane terminologii  użytej w ustępie 1, ponieważ przedmiotem postępowania jest 
dostawa energii, a nie towarów i usług.  
Odpowiedź 13. 
Zamawiający informuje, że dostawa energii elektrycznej, to dostawa towaru. Zatem Załącznik nr 
2 do SWZ par. 7 ust. 1 przybiera treść: 
Faktura winna zawierać pełne dane identyfikacyjne Nabywcy, tj.: nazwę, adres   i NIP oraz 
dodatkowo dane identyfikacyjne Odbiorcy - czyli: nazwę odbiorcy towaru (będącego także 
adresatem faktury) i jego adres. 
 
Pytanie 14 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §8 ust. 8 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 
domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej 
grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego 
zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo 
uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia 
dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez 
zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania 
zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie 
domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim 
gospodarstwie domowym.” 
Odpowiedź 14. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 8 ust. 8 pozostanie bez zmiany. 
 
Pytanie 15 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §8 ust. 15 



Wnosimy o wskazanie artykułów Kodeksu Cywilnego, na podstawie których Zamawiający 
przewiduje możliwość odstąpienia od umowy? 
Odpowiedź 15. 
Jedna z naczelnych zasad, jakie wynikają z przepisów regulujących umowne stosunki prawne 
wyraża się w sformułowaniu pacta sunt servanda nakazującym dotrzymywać umów. Jeśli 
natomiast Wykonawca przewiduje nienależyte wykonanie umowy, lub zawinioną ze swej strony 
zwłokę w wykonaniu swoich obowiązków, to Zamawiajacy informuje, że wykorzystamy zapisy: 
Kodeks cywilny, art. 396., art. 491, par. 1 a także art. 492. 
 
Pytanie 16 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §9  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 
zamówień publicznych. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy 
się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją 
umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej 
dla Zamawiającego. 
Odpowiedź 16. 
Sankcje wynikające z zapisów par. 9 załącznika nr 2 do SWZ zawarte w ust. 4 mają charakter 
dyscyplinujący. Natomiast pozostałe kary zachowują zasadę proporcjonalności wobec Stron i sa 
adekwatne do ewentualnych szkód. Zamawiającemu zależy na należytym wykonaniu umowy, a 
kary maja być przestrogą przed próbą nienależytego wykonania dostaw. 
 
Pytanie 17 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §9 ust. 3 i 5 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z 
oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 
o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 
będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a 
energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym 
Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest 
sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w 
świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 
W związku z powyższym wnioskujemy o usuniecie ustępu 3, a pzostawienie zapisu 5.  
Odpowiedź 17. 
Zamawiający wyjaśnia, że interpretacja jakoby Zamawiający zamierzał wzbogacić się kosztem 
Wykonawcy jest nieprawdziwa.  W Załączniku nr 2 do SWZ, par. 9 ust. 3  Zamawiający wskazał, 
że wskutek zawinionego przez Wykonawcę opóźnienia w realizacji procedury zmiany 
sprzedawcy, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty odszkodowania za poniesioną przez 
Zamawiającego szkodę. Szkoda ta będzie liczona tak samo, jak szkoda określona w ust. 5, który 
dotyczy faktu rezerwowego zakupu energii wskutek zaprzestania dostaw przez Wykonawcę ze 
skutkiem odstąpienia przez Zamawiającego lub Wykonawcę od umowy z winy Wykonawcy.  
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9 ust. 3 i 5 pozostaną bez zmiany. 
 
Pytanie 18 
Załącznik nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §9 ust. 4 w związku z Załącznik nr 2 
do SWZ Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 2 i 3 
Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności 
w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu informacji dotyczącej procedury 
zmiany sprzedawcy, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co 
umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość 



podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 
sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak 
wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia 
tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu 
ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie 
kwestionowanych zapisów. 
Odpowiedź 18. 
Przywołując odpowiedź 16, Zamawiający przypomina o charakterze kary. Równocześnie zwraca 
uwagę Wykonawcy, że w art. 484, par. 1 postanowiono, że : 
W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się 
wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej 
szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest 
dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9 ust. 4 pozostanie bez zmiany. 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź 19. 
Zamawiający przyjmuje na siebie odpowiedzialność za treść pełnomocnictwa znajdującego się w 
załączniku nr 2 do SWZ. 
 
Pytanie 20 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 
wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 
zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane 
przez Wykonawcę? 
Odpowiedź 20. 
Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy zabezpieczenia należytego wykonania umowy i nie 
zamierza – o czym świadczą zapisy w projektowanych postanowieniach umowy wprowadzać 
żadnych zabezpieczeń na rzecz Wykonawcy.  
 
Pytanie 21 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 
wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące  konieczności ustanowienia 
zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez 
Wykonawcę? 
Odpowiedź 21.  
Postanowienia dotyczące płatności zawarto w załączniku nr 2 do SWZ. 
 
Pytanie 22 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy informacje dot. wybranego 
przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego. 
Odpowiedź 22. 
Po wyborze wykonawcy Zamawiający wskaże w pełnomocnictwie wybranego sprzedawcę 
rezerwowego. 
 
 
 



Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich 
treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1  

 SWZ – uzupełnia Rozdział IX informując, ze  wadium wnoszone w pieniądzu należy 
wpłacić przelewem na konto Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna 
z siedzibą w Warszawie Nr konta 84 1020 4391 0000 6102 0175 7293, 

 wprowadza Zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy i jednocześnie 
przypomina, aby Wykonawca złożył ofertę zgodną z dołączonym  Zaktualizowanym 
załącznikiem nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy 

 
 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.  

……………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 


		2022-05-03T14:26:09+0000




